
REPUBLICA DEL ECUADOR ITYG Y 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA 

RESOLUCION No. 04.05. F 11 44 gio 
y 

Dra. Piedad Moncayo de Vásconez 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.02.Q.1J.3688 de 11 de octubre del 2002, se declaró la 

inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito. 

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    
  

REGISTRO MERCANTIL 

EXP NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON | NOT. | FECHA | CANTON | TOM | No. | FECHA 

85431 | DIDACTICA INFANTIL S.A. DIDACTIN QUITO 10 [25.04.97 | QUITO 128 |i565 01.07.97 

85454 | TRANSPORTE COMERCIO E INTEGRACION DEL | QUITO 18 15.07.96 | QUITO 128 [1192 [21.05.97 
NOROCCIDENTE DE PICHINCHA : 
TRANSCONOPI S.A. 

85480 | PETROKEM CANADIAN CHEMICAL COMPANY | QUITO  |21 26.06.97 | QUITO 123 [1854 |30.07.97 
S.A. 

85489 | MERCANTIL DE PRODUCTOS Y TECNOLOGIA |QUITO [5 02.06.97 | QUITO 128. 12044 ]20.08.97 
MEPROTECUADOR S.A. 

85491. | AGROMANAGEMENT S.A. QUITO  |3 27.05.97 | QUITO 128 |1648 |10.07.97 

83534 | PREESMAN LATIN AMERICA S.A. QUITO |1 11.08.97 | QUITO 123 ]2159 ]01.09.97 
85536 | INDUSTRIA PROCESADORA DE LATEX S.A. QUITO 18 06.08.97 | QUITO 128 12231 [08.09.97 

INPROLATEXSA : 
85553 | FLEXILUZ S.A. QUITO (20 16.04.96 | QUITO 127 [1322 122.05.96 |: 

85577 | ECUALEVANTINA S.A. QUITO  |6 17.09.97 | QUITO 128 [2364 [24.09.97 |: 

85620 | MARKETING ESTRATEGICO MARKTON QUITO 16 17.09.97 | QUITO 128 [2524 [13.10.97 |: 
SOCIEDAD ANONIMA . : 

85669 | IMPORTADORA DE PRODUCTOS EXTERNOS QUITO  |24 01.10.97 | QUITO 128 [2660 |23,10.97 
IMPROEX S.A. 

85753 | SISTEMAS ELECTRONICOS Y QUITO Ís 24.11.97 | QUITO 128 13053 ]03.12,97 
MANTENIMIENTO E.S.£ M. SALINAS de 
SALINAS S.A. 

85760 | CHUIEXPLORACION S.A. QUITO. 13 03.12.97 | QUITO 128 13169 | 15.12.97 

85775 | INMOBILIARIA ISABEL LA CATOLICA QUITO 11 23.09.97 | QUITO 128 [2668 123.10.97 
INMOISABEL C.A. 

85780 | ENLACESERVICIOS S.A. QUITO 18 26.08.97 | QUITO 128 (3154 |12.1297 

85796 | COMPANYWIDES.A. QUITO 18 30.09.97 | QUITO 128 12929 |20.11.97 

85833 | CORPERTHNIC S.A. QUITO _|26 24.12.97 | QUITO 129 (113 [16.01.98 
85865 | NOVADOSMILS.A. QUITO [5 15.01.98 | QUITO 129 [299 [29.01.98 
85873 | ANDESYSTEMS S.A. QUITO (5 26.11.97 [QUITO [129 [7 02.01.98 
85883 | TELECOMUNICACIONES REY MORENO QUITO 1 06.11.97 | QUITO 129 |100 [15.01.98 

ECUADOR S.A. 
85889 |] CORPORSANMARINO S.A. QUITO. ]26 19.01.98 | QUITO 19 [29% 106.02.98 

85910 | OPERHOTELSA OPERADORA HOTELERA S.A. ¡QUITO  |27 19.09.97 | QUITO 129 [202  |27.01.98 

85954 | COMPAÑÍA LATINA DE COMERCIO COMCOLA |QUITO [24 31.10.97 | QUITO 129 1391 [17.02.98 
S.A, 

36029 | CLAROSETINCS.A. QUITO [3 13.03.98 | QUITO 129 |844 |14.04.98 

36032 | EASYPHONES.A. QUITO [28 12.12.97 | QUITO 129 (522 [06.03.98 

86068 | SUMININCA SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A. [QUITO [5 06.04.98 | QUITO 129 1070 08.05.98 

86083 | CONSTRUCTORA JVINJ CIA. LTDA. QUITO 111 24.03.98 | QUITO 129 71031 |06,05.98 

86103 | CONSTRUCTORA FREDDY SERRANO CIA. QUITO [5 15.04.98 | QUITO 129 11131 | 15.05.98 
LTDA. 

GDafpencia. 

 



  

he REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

E 2 a E e la a he. 

he RESOLUCION MASIVA * A al 

p 86117 GRUPO GUILLERMO ROZO CINE SISTEMA Y RUMINA (1 26.11.97 | QUITO 129 1027 05.05.98 

" TV COMUNICACIONES CIA LTDA. HUI 

86154 SALES £ MARKETING ERI ENTRY RESORTS QUITO 11 12.03.98 | QUITO 129 1220 |26.05.98 

INTERNATIONAL CIA . LTDA. 

86172 ALJUNE DEL ECUADOR S.A. QUITO 1 06.03.98 | QUITO 129 1146 19.05.98 

86180 SISTEMODUL SISTEMAS MODULARES CIA. QUITO 22 24.03.98 | QUITO 129 1134 18.05.98 

LTDA. 

86193 ROSATEL SOCIEDAD ANONIMA QUITO 11 19.12.97 | QUITO 129 1219 |26.05.98 

86195 COMPAÑÍA MINERA DE EXPLORACIONES QUITO 3 02.04.98 ¡| QUITO 129 1206 | 25.05.98 

EXPLOTIERRA S.A. 

86219 VETERITEC CIA. LTDA. QUITO 18 17.02.98 | QUITO 129 1320 (05.06.98 

86254 PROMOIDEA CIA. LTDA. QUITO 1 16.04,98 | QUITO 129 1404 16.06.98 

86262 HANNAFORD GARCES CIA. LTDA. QUITO 29 22.08.97 | QUITO 128 2792 |06.11.97 

86276 STARNETCAFE CAFETERIA CIA. LTDA. QUITO 5 21.05.98 | QUITO 129 1398 16.06.98 

86316 GUERRA é CHECA CIA. LTDA, QUITO 25 24.04.98 | QUITO 129 1453 [22,06.98 

86333 SULLIVANTRAVEL CIA. LTDA. QUITO 16 08.05.98 | QUITO 129 1592 |03.07.98 

86348 IMPORTADORA DE CUADERNOS  : QUITO 27 19.06.98 | QUITO 129 1698 15.07.98 

VENEZOLANOS IMCUAVEN CIA. LTDA. 
  

86349 | VIAJES IRAZU IRAVI CIA. LTDA. ANTES FULL | QUITO 16 01.06.98 | QUITO 129 1564 [02.07.98 
CONECTION WANDEMBERG TRAVEL   
  

  

  

  

  

  

  

WANDERTRAVEL 
86366 | PLASTIRIMAX DE ECUADOR S.A. QUITO 5 09.06.98 | QUITO 129 1709 [15.07.98 

86374 | QUITO SEGURIDAD PRIVADA Y PROTECCION | QUITO 5 23.06.98 | QUITO 129 1786 |21.07.98 
INDUSTRIAL QUISEPRIN CIA. LTDA. 

86378 | KIDSOFT CIA. LTDA. QUITO 1 08.05.98 | QUITO 129 1558 [01.07.98 

86385 | INMOBILIARIA INMOPROYECTOS S.A. QUITO 3 02.07.98 | QUITO 129 1670 [13.07.98 

86395 | VIA TRAVEL TREDE CIA. LTDA. QUITO 1 23.06.98 | QUITO 129 1848 128.07.98 

86428 | COMPAÑÍA GENERAL DE HIDROGEOLOGIA Y | QUITO 4 29.10.97 ¡| QUITO 129 1356 | 10.06.98 
SERVICIOS GENHIDRO S.A. 

86453 | AMAZONPETROLEUM TRADING S.A. QUITO 18 21.07.98 | QUITO 129 1888 |31.07.98 

  

86454 | GONZALO MENDEZ Y ASOCIADOS CIA. LTDA. | QUITO 11 23.04.98 | QUITO 129 1535 | 01.07.98 

  

  

  

86479 | REPRESENTACIONES , SERVICIOS Y QUITO 27 19.06.98 | QUITO 129 1561 [02.07.98 
CONSTRUCCIONES ELECTRICAS 
RESERVCONESA CIA, LTDA. 

86492 | AUDIO DE PASOSALTOS 5.A. QUITO 12 26.05.98 | QUITO 129 1589 [03.07.98 

86517 | JGEAR STICKERS CIA. LTDA. QUITO 27 30.06.98 | QUITO 129 1938 [05.08.98 

  86523 | CONSTRUCTORA VALLEJO MORLAS Y PARRA | QUITO 19 25.05.98 | QUITO 129 1936 ¡05.08.98 
YANEZ CIA. LTDA, 

86530 | PROFESSIONAL SEMINARIOS GERENCIALES QUITO 6 24.06.98 | QUITO 129 2111 |31.08.98 
PROSEMGER CIA. LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    
  

86547 GLOBALPACK S.A. QUITO 28 13.08.98 | QUITO 129 2066 | 26.08.98 

86550 MATUZIA IMPORT $: EXPORT S.A. QUITO 26 29.05.98 | QUITO 129 1344 ¡09.06.98 

86552 SERVICIOS A CIUDADES DEL ECUADOR QUITO 1 23.07.98 | QUITO 129 2085 ¡26.08.98 
SERVICIUDAD S.A. 

86558 LA HORA MAGICA ACIEGO CIA. LTDA. QUITO 3 03.08.98 | QUITO 129 2069 ¡26.08.98 

86561 LAYOLLE LABORATORIOS ECUADOR S.A. QUITO 29 10.07.98 | QUITO 129 2033 | 19.08.98 

86576 COMERCIAL JAZMIN COMJAZ CÍA. LTDA. QUITO 23 16.07.98 | QUITO 129 2189 |08,09,98 
86585 OVERFLY CARGO CIA. LTA. QUITO 2 29.07.98 | QUITO 129 2124 (01.09.98 

86591 BUSINT NEGOCIOS INTERNACIONALES CIA. QUITO 8 23.03.94 | QUITO 129 1973 |11.08.98 
LTDA. 

86592 INTERNATIONAL FLOWERSERVICES S.A. QUITO 1 03.08.98 | QUITO 129 2200 [08.09.98 
A.CAYBE 

86639 SIDERURGICA DE LOS ANDES S.A. SIDANDES _ | QUITO 26 07.08.98 | QUITO 129 2373 |24.09.98 

86677 INMOBILIARIA INTERHOUSE CIA. LTDA. QUITO 4 25.08.98 | QUITO 129 2358 |23.09.98 

Saupmerciaa     
 



REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

3 E e ? o 

RESOLUCION MASIVA R$ Í[Í%cs e 

  

  

  

  

      

INCOMFRI CIA. LTDA. QUITO 20 29.07.98 | QUITO 129 2227 |11.09.93 
GAMAQUINJUSA ADMINISTRACION Y QUITO 16 15.06.98 | QUITO 129 2383 |25.09.9: 
COMERCIO 
OUTSOURCE SERVICES S.A. OSAGESA QUITO 3 19.08.98 | QUITO 129 2447 [| 02.10.9 
ASESORES GERENCIALES Y EMPRESARIALES 
COMUNICACIONES DE MARKETING QUITO 14 17.08.98 | QUITO 129 2478 |08.10.9 
CIDIMARKET CIA. LTDA. 
GRUVACENP CIA. LTDA. QUITO 7 28.08.98 | QUITO 129 2533 |19.10.9               
  

  

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la publicación de la 

Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE, el Señor Superintendente de Compañías, en virtud de lo dispuesto en el inciso 
tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de declarar la 
disolución y disponer la liquidación de las sociedades que, habiendo sido declaradas inactivas, 
persistan en tal situación; 

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No. 1J.DJDL.04.565 de 18 de marzo del 2004, ha emitido informe favorable para 
que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías! 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, : 

  
EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas 
compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando 
de esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 
margen de las matrices, de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 
días, el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución 
en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero 
artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías. 

  

 



Eo: 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

4- 

RESOLUCIÓN MASIVA Y 1]4 4 .s 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 

se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la 

Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR liquidador de las compañías materia de esta Resolución al 
señor Ivan Tobar Cordero, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las compañías, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que en el término de diez días, contado desde su 
aceptación, el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 
y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 
palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en 
caso de omisión. 

ARTICULO NOVENO.- La Superintendencia de Compañías ejecutará las citadas diligencias y 
el monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, serán agregados al pasivo de las 
compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos 
No.0346497-0 del Banco del Pacífico”. 

ARTICULO DÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a A 

1 9 MAR 200% 

/ 

edad Moncafo 0 

RESOL. MASIVA 

     

   

  

   LACH/fg. 

  

 


